
5Teresina - Terça-feira, 25 de novembro de 2008 • No 226

Diário Oficial

29.08.90, na condição de filho do segurado deste Instituto Geraldo Pessoa
Soares, servidor do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido em
06.08.01, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
530,41(quinhentos e trinta reais e quarenta e um centavos) com efeito a
partir de 15.10.02 na forma  discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº AGF-75/2002, rateada com Daniell Lopes
Rodrigues e Josina Neres Soares, consoante processo Nº6.250/2001.

PORTARIA GDG Nº833/2008-Conceder de conformidade com o Arts 25
e seguintes da Lei Nº 4.051 de 21.05.86 combinado o § do art. 57 da
Constituição do Estado do pi, a Josina Neres Soares, nascida em 30.03.44,
na condição de mulher do segurado deste Instituto Geraldo Pessoa Soares ,
servidor do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 06.08.01, o
benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 530,41(quinhentos e
trinta reais e quarenta e um centavos) com efeito a partir de 01.09.01 na
forma  discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o
Processo Nº 6.250/2001, rateada com Danielson  Lopes Rodrigues e Daniell
Lopes Rodrigues, consoante processo NºAGF-75/2002.

OF.  2367

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2008 - CCEL
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM DO LOTE,
conforme define inciso X, art. 4º, Lei 10.520/02. OBJETO: registro de preços
para aquisição de  kit‘s material de cisternas e kit‘s material de bombas
dágua e contratação de ONG para serviço de capacitação e mão de obra de
pedreiro, para atender cidades Micro-Região de São Raimundo Nonato/
PI e respectivos registros no Sistema Geral do Estado. Data e horário da
sessão de abertura: 05/12/2008 às 09:00 horas. Local: GRE (gerência regional
de educação) de São Raimundo Nonato-pi, localizado na rua Aniceto
Cavalcante, 210 – bairro Addeia, fone: (89)3582-1777.
INFORMAÇÕES: A Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Fone/Fax
(86) 3216-3218 – e-mail: cel@cel.pi.gov.br Teresina – Piauí.
Custo de Reprodução do Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Pregoeira da CCEL: Nilza Maria C. A. dos Santos
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL

OF.  715

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Ref. Processo Administrativo Nº. 00.000.0240/2008-CEL/SEAD - opinião
152/2008 - CEL/SEAD e Termo de Cooperação Técnica 051/08 - CEL/SEAD.
onde se lê: “ (...) Secretaria de Estado de Administração  e Previdência
Social do Maranhão.”

lei-se: “(...) governo do Estado do Maranhão representado pela Secretaria
de Estado de Administração  e Previdência Social, como interveniente das
demais unidades administrativas (órgãos/entes).”

Observação: integra este extrato o termo de apostilamento 001/2008 -CEL/
SEAD/PI, como se nele transcrito.

OF.  193

Secretaria
da Saúde

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000684, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de melhor resolutividade da gestão
compartilhada Estado/Municípios de unidades de saúde pertencentes à
SESAPI atualmente sob gestão municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Administrador LUIZ FERREIRA ALEXANDRE
NETO, CPF 736.430.763-04, para atuar nas unidades de saúde em Gestão
Compartilhada no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à SESAPI
localizadas nos Municípios de Itaueira, Paes Landim e Socorro do Piauí.

Art. 2º. Designar o Nutricionista ANTÔNIO ALVES DE ARAÚJO,
matrícula funcional 004213-7, para atuar nas unidades de saúde em Gestão
Compartilhada no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à SESAPI
localizadas nos Municípios de Inhuma, Alagoinha do Piauí e Jaicós.

Art. 3º. Designar o Administrador ÂNGELO CIPRIANO SARAIVA,
Matrícula funcional 198240-X, para atuar nas unidades de saúde em Gestão
Compartilhada no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à SESAPI
localizadas nos Municípios de Regeneração e Amarante.

Art. 4º.  Designar o Administrador JOÃO ALVES NETO, CPF
644.981.403-97, para atuar nas unidades de saúde em Gestão Compartilhada
no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à SESAPI localizadas nos
Municípios de Arraial e São Francisco do Piauí.

Art. 5º. Designar a Técnica Administrativa MARIA JAVA RERREIRA
DE SOUSA, matrícula funcional 035892-4, para atuar nas unidades de saúde
em Gestão Compartilhada no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à
SESAPI localizadas nos Municípios de Batalha e Demerval Lobão.

Art. 6º. Designar a Contadora MAURA LUSTOSA CAMINHA, CPF
394.705.043-72, para atuar nas unidades de saúde em Gestão Compartilhada
no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à SESAPI localizadas nos
Municípios de Alto Longá, Beneditinos e São João da Serra.

Art. 7º.  Designar o Advogado ANSELMO B. DE MIRANDA
COSTA, CPF 183.736.583-00, para atuar nas unidades de saúde em Gestão
Compartilhada no período de 24/11/08 a 16/01/09 pertencentes à SESAPI
localizadas nos Municípios de Parnaguá e Gilbués.

Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  2128

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Proc.administrativo nº 0066.000.05229/2008-1
Dispensabilidade de Licitação nº 099/08
Fundamento Legal: Art.17, inc. I alínea “e” da Lei nº 8.666/93.
Instituição indicada: Banco do Estado do Piauí S.A.
Motivação: utilidade e localização dos imóveis
Objeto: compra de bens imóveis
Valor total previsto: R$ 8.305.020,20
Maiores Informações: UNAFIN/CPL - SEFAZ.

Teresina, 24 de novembro de 2008.

Publique-se,

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF.  1187

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES


